1

证券代码：300556         证券简称：丝路视觉        公告编号：2022-021

债券代码：123138         债券简称：丝路转债

丝路视觉科技股份有限公司

  关于2021年度计提资产减值准备、信用减值损失及资产核销的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《企业会计准则》、丝路视觉科技股份有限公司（以下简称“公司”）会

计政策及财务谨慎性原则，公司对资产负债表日所有资产项进行减值测试，并计

提资产减值准备和信用减值损失，本年共计提减值准备 5,726.69 万元；同时对

因债务人公司经营出现异常、债务人无法取得联系等原因导致无法收回的应收款

项予以核销，核销金额共计 482.97 万元。

上述资产核销事项已经公司第四届董事会第四次会议和第四届监事会第三

次会议审议通过，现将具体情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备及信用减值损失的相关说明

本次计提资产减值准备 3,127.34 万元，计提信用减值损失 2,599.35 万元，

金额合计 5,726.69 万元，具体如下：

1、 资产减值准备

本公司本年共计提资产减值准备 3,127.34 万元，其中：

（1）对合同资产根据整个存续期内预期信用损失金额计提减值准备；本年

计提合同资产减值准备 3,082.44 万元；

（2）对联营企业深圳光溯文化创意有限公司的投资进行减值测试，其可回

收金额低于长期股权投资账面价值，本年计提资产减值准备 44.90 万元。

2、信用减值损失

本公司对应收款项根据整个存续期内预期信用损失金额计提坏账准备，本年

共计提坏账准备 2,599.35 万元。其中，应收账款坏账准备 2,632.93 万元；应收

票据坏账准备 19.42 万元；其他应收款转回坏账准备 53.00 万元。年末涉及关联

2

方的应收款项往来余额减少，对应关联方计提的坏账准备金额转回 3.76 万元。

以上坏账准备均根据相关会计政策计提，公司将持续关注回款情况。

3、本次计提资产减值准备对公司的影响

本次计提资产减值准备事项，真实反映企业财务状况，符合会计准则和相关

政策要求，符合公司的实际情况。上述计提资产减值准备减少本年利润总额

5,726.69 万元。

二、本次资产核销情况

1、核销部分应收款项情况

公司对因债务人公司经营出现异常、债务人无法取得联系等原因无法收回的

应收账款及其他应收款进行核销，核销金额合计 482.97 万元。

上述核销的应收款项前期均已计提了坏账准备，不会对公司 2021 年度损益

产生重大影响。

2、审议情况

上述资产核销事项已经 2022 年 4 月 8 日公司第四届董事会第四次会议、第

四届监事会第三次会议审议通过。

三、备查文件

1、第四届董事会第四次会议决议；

2、第四届监事会第三次会议决议。

特此公告。

 丝路视觉科技股份有限公司董事会

                                            2022 年 4 月 9 日

	一、本次计提资产减值准备及信用减值损失的相关说明
	二、本次资产核销情况